
UCHWAŁA NR 168.XVI.2025 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania budżetu obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907,1940) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 790.LVI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania budżetu obywatelskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zadania finansowane z budżetu obywatelskiego mogą mieć charakter ogólnomiejski oraz 

dzielnicowy, przy czym przez zadania o charakterze dzielnicowym należy rozumieć zadania, które 

dotyczą potrzeb mieszkańców danej jednostki pomocniczej miasta (dzielnicy), natomiast zadania 

ogólnomiejskie dotyczą potrzeb więcej niż jednej jednostki pomocniczej (dzielnicy). Jeżeli teren 

(działka) wskazany w projekcie zadania o charakterze dzielnicowym znajduje się na obszarze więcej 

niż jednej jednostki pomocniczej miasta (dzielnicy) osoba zgłaszająca projekt zadania decyduje do 

której z tych jednostek pomocniczych miasta (dzielnic) ma zostać przyporządkowany.”; 

2) w § 5 ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) koszt realizacji projektu zadania o charakterze ogólnomiejskim mieści się w 45% puli 

środków przeznaczonych na zadania ogólnomiejskie, natomiast koszt realizacji projektu 

zadania o charakterze dzielnicowym, mieści się w ogólnej kwocie przeznaczonej na zadania 

w danej dzielnicy;”; 

3) w § 5 ust. 2 dodaje się pkt 19, o brzmieniu: 

„19) nie obejmuje terenów lub obiektów szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miasto Częstochowa, na których realizowane jest zadanie 

inwestycyjne lub nieinwestycyjne wyłonione w ramach poprzedniej edycji budżetu 

obywatelskiego;”;; 

4) w § 8 po ust.7 dodaje się ust. 7a o brzmieniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EBFF4F9-F8C7-41C7-8DA9-24265F39094F. Podpisany Strona 1



„7a. W przypadku, gdy w dzielnicy o największej frekwencji w głosowaniu nie ma już projektów 

zadań możliwych do realizacji, a pula dodatkowych środków nie została wyczerpana, przechodzi 

ona na projekty dzielnicowe do kolejnej dzielnicy pod względem frekwencji, aż do wyczerpania 

środków.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Łukasz Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EBFF4F9-F8C7-41C7-8DA9-24265F39094F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 168.XVI.2025 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 19 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 7a w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


